Nº 240, quinta-feira, 16 de dezembro de 201040 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010121600040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 583, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, tendo em vista a
Resolução Administrativa nº 1.390/2010, divulgada no DEJT de
13/4/2010, retificada em 14/4/2010 e 16/4/2010, e considerando o
constante do Processo nº TST-504.467/2009-2, resolve:

1 - Alterar, a partir de 17/1/2007, a aposentadoria da ser-
vidora TEREZINHA DAS GRAÇAS PEREIRA, de forma a substituir
o art. 40, inciso III, alínea "c", da Constituição Federal, redação
original, c/c o art. 3º, §§ 2º e 3º, da Emenda Constitucional nº 20/98,
pelo art. 8º, incisos I, II e III, alíneas "a" e "b", da Emenda Cons-
titucional nº 20/98.

2 - Excluir, a partir de 17/1/2007, o art. 18, § 2º, da Lei nº
11.416/2006, do fundamento legal da aposentadoria, e incluir, a partir
de 17/6/2003, o art. 5º, § 1º, da Lei nº 10.475/2002, observada a
prescrição quinquenal prevista no Decreto nº 20.910/32, a contar de
19/10/2010, data do pedido.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 730, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 144, de
14/12/2010, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Designar o servidor LEONARDO LAGARES CROCET-
TI, código 47849, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Tratamento Eletrônico do Conteúdo Pro-
cessual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Processos Eletrônicos, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

2 - Designar a servidora JEISA VALENTE DE LIMA DO
ESPÍRITO SANTO, código 41166, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Projetos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

3 - Designar a servidora CHRISTINA HELENA PINHEIRO
BORZACOV SALDANHA, código 34340, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região -
RO, removida para esta Corte, para exercer o encargo de substituta

do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Revisão,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Processos Eletrônicos, em seus afastamentos e impedimentos le-
gais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO